继续教育学院关于2024届毕业生图像信息采集工作的通知

各位同学：

毕业生图像信息采集工作是学生学历学位电子注册工作的重要组成部分，关系到每个学生的切身利益。未及时完成毕业生图像信息采集的学生，其学历证书和学位证书无法制证且无法在学信网上查询和认证。为切实做好我校2024届毕业生学历图像信息采集工作，根据教育部《高等教育学历证书电子注册图像采集规范及信息标准》等有关文件精神，现将2024届毕业生图像信息采集有关事项通知如下：

一、采集对象：

预计2024年毕业的注册在籍学生（含延期毕业的2021、2020级未拍的学生）。

二、采集时间：

2023年12月7日——2023年12月25日
三、采集方式：

线上采集

四、采集流程：

1. 获取采集码，并保存到手机。

根据教育部学生服务与素质发展中心《关于进一步加强高等学校毕业生图像采集信息安全管理工作的通知》(教学服〔2022〕10号)要求，本次图像采集启用基于图像采集码的加密采集传输模式。学信网为每位学生提供专属加密的采集码，学生需提前登录学信网获取采集码，具体获取方法可下面关注微信小程序“宾宇毕业生图像采集”后点击首页左下角“采集码下载流程”，按指南进行操作。
2.关注微信小程序“宾宇毕业生图像采集”

打开微信——发现——小程序——在顶部“搜索小程序”栏输入“宾宇毕业生图像采集”，点击进入小程序，点击“图像采集码登录”后在线采集照片或直接微信扫描下方二维码

[image: image1.png]1}

p / 5 BibAL \'

. 1, .'.\ @

3.具体线上图像采集流程

可关注微信小程序“宾宇毕业生图像采集”后点击首页下方“小程序操作流程”，按指南进行查看或直接用微信扫描下方二维码查看

[image: image2.png]

五、采集要求：

1.着装要求：

（1）拍摄时尽量着深色正装，避免穿着复杂团、条纹与浅色服装(采集背景为蓝色)、吊带衫、带帽或超低领上衣！

（2）不得佩戴头饰、项链、耳环等首饰;

（3）不得佩戴眼镜和美瞳；

（4）拍照时嘴唇自然闭合(不得露出牙齿！)；

（5）着装整齐(不得穿超低领上衣)，坐姿端正(不得侧脸、低头、歪头、侧身、打手势等)；

（6）女生请特别注意：①自然妆容，不化妆！②头发必须整理扎好、置后居中(露出双耳，不能遮挡眉毛和眼睛)。

（7）为避免因天热脸部出汗，导致拍摄时脸部高光，从而影响后期图像人脸识别，请务必自备擦巾纸擦汗！

[image: image3.png]ATaEXRR

s MEAR

BE#H BEER g, ASKER kSRS KR BRER
17 17 1T 17 1T

"RR0

BRoegE RET Eibers e MSkakfiksk
T T T T T

*

符合要求照片

[image: image4.jpg]

2.其他要求：

（1）首次登录图像采集系统务必使用图像采集码登录。

（2）拍摄时，要求背景为纯色背景（靠白墙为宜）并着非蓝色衣服（最终照片背景为蓝色），后方无亮光（如灯光、太阳光），在室内不能在户外，不能在直射阳光下，人脸避免光线不均匀需要面部正面对着光线较亮的部分，禁止对照片拍照。照片必须是五官正面照片，拍照时肩膀要打开，微微挺胸。人物要放在取景器的人物框内，左右肩膀尽量保持高低一致。头放正，脸不要过度左右偏转，双耳要露出来。拍摄时要眼看镜头平视，嘴唇要正常闭合，不张嘴。

（3）拍摄需请他人协助，采用后置摄像头拍摄，不得自行使用前置摄像头拍摄，拍摄头像需与拍摄相框周围的虚线完全吻合。
（4）关闭美颜功能，上传的照片不得P图和精修，以免学信网人像对比结果判定为非同一人。

（5）严禁翻拍已有的证件照、生活照上传。

（6）上传方式有两种：第1种直接通过小程序中“从相机拍摄”按以上要求拍完直接上传；第2种“从相册选择”上传，从手机本地相册选择上传照片时，必须为按以上要求近期现拍的，严禁上传以前的照片（包括成人高考录取照片、以往证件照等），如在规定的时间内未按照相关要求进行图像采集，因照片原因影响毕业的，后果自负！

（7）在上传照片前，严格按照拍照要求进行检查，图像质量不合格，请勿上传，照片一旦上传不容修改，请谨慎操作！
（8）采集过程中，如遇到问题，可点击小程序上“在线客服”按钮，进入咨询界面。

六、注意事项

1.请各位同学（含延期毕业2021、2020级未拍的学生）认真查看图像采集通知。

2.毕业生图像信息事关重大，请各位同学给予高度重视，按时按要求完成图像采集工作。

安徽工业大学合肥函授站
2023年12月7日